
           

令和 4 年 12 月吉日 

(一社)東京都老人保健施設協会会員 各位 
(一社)東京都老人保健施設協会 

事務部会長 辻 正純 

 

新型コロナ感染症第８波に対応するための 

WEB による感染発生時対応事例研修会 
～ゾーニングは？実効性のある BCPとは？支援金の申請は？ 

 

拝啓 師走の候、皆様にはますますご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。 

さて、コロナ禍が終息しないばかりでなく、第８波の本格的な拡大が年末以降に予想

されている折から、事務部会主催の研修を、下記の日時で開催する運びとなりましたの

でご案内申し上げます。 

今回の研修では、施設内で感染が発生した場合に活用できるゾーニングのポイントや、

実効性のある BCPをどのように作るか？を、実際に感染を経験した施設の事例を基に

情報提供します。 

また、クラスターが発生した場合に活用できる支援金の種類や、申請法についても事

例を通して分かりやすく解説します。 

さらに、With コロナの取組として、コロナ禍でのご家族との対面面会や、ご利用者

のADLを維持するための活動等についても、事例報告を予定しています。 

研修会では、事例に沿って貴重な情報交換ができますので、事務職に関わらず

多職種の方々のご参加をお待ちしております。            

敬具 

記 

新型コロナ感染症第８波に対応するための 

WEBによる感染発生時対応事例研修会 
～ゾーニングは？実効性のある BCP とは？支援金の申請は？ 

日 時：令和 4年 12月２2 日(木) 

16：00～17：30 ZOOM開催 

感染発生を経験した施設の代表による事例を中心とした研修会です 

研修会参加費：無 料 ※参加対象は、当協会会員施設の職員に限ります。 
 

募集人数：100名 (1ユーザー１機器・ 

また、1つの PCで複数人視聴の場合は申込時に予定視聴人数をご入力ください) 

 

申込方法：当協会HPよりお申し込みください。 

(お申込み後、必ず「お申込完了のご連絡」メール受信の確認をお願いいたします。) 

 

注   意：当日は研修会申込時のお名前（フルネーム）での参加となります。 

お名前(フルネーム)の確認が取れない場合は、入室をご遠慮いただきますのでご留

意ください。 なお、研修中はビデオをONにしてお顔をお出しください。 

※ＺＯＯＭパスコード等は１２月２１日正午までにお申し込み時のメールアドレスにお送りいたします。 

 
一般社団法人東京都老人保健施設協会 03-6380-4351 

重 要 


